
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI SOCIO CULTURALI

Numero
53
Data
04-04-17

Oggetto:IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE
BIBLIOGRAFICO ANTIQUARIO RIGUARDANTE CASCIA E SANTA
RITA  PRESSO LA LIBRERIA ANTIQUARIA MARCHIGIANA.

N.  319 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciassette,il giorno  quattro del mese di aprile
,nel proprio Ufficio .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO-CULTURALE

Richiamata la delibera di G. M. n. 149/2003, avente per oggetto
"Integrazione del vigente regolamento degli uffici e dei servizi";

richiamato il decreto di assunzione della responsabilità gestionale
dell'area socio culturale, emanato dal sindaco il 09.05.2012, prot.
4371;

premesso che la Libreria Antiquaria Marchigiana LIBRAM (LIBRERIA
LIBRAM Libreria Antiquaria Marchigiana di Montali Alessandra via
Bramante, 63 - 62017 Porto Recanati (MC) tel./fax 071.7590446 - email:
info@libram.net Iscrizione C.C.I.A.A. n. 178773 - p. Iva 01755570437 -
CCP n. 8380799) ha formulato una proposta per la forniturta delle
seguenti opere:

- Dach Hugolinus – Die Wunderrose vom Cascia. Ein kurzes Lebensbild
der Hl. Rita aus dem Augostinenorden der “Helferin in aussichtsolosen
Anliegen”; Wurzburg, Schlaud, 1916. In 16° (cm 19), legatura originale
mezza tela, pagg. VIII-102 con alcune illustrazioni b.n. nel testo,
rare fioriture, segni del tempo alla copertina, esemplare ben
conservato.

- Verstrepen Patrice – Courte biographie de Sainte Rita de Cassia,
religieuse de l’ordre de S. Augustin, invoquée dans les cas
spécialment difficiles et humainement désepérés. Sa vie et ses
miracles; Gand, 1930. In 16° (cm 15), brossura originale, pagg. 144
con 4 tavole b.n. nel testo, buon esemplare.

- Florilége de Sainte Rita. Cérémonies et préres de la Confrérie des
Saintes Rita et Claire; Confrérie des Ss. Rita et Claire, 1951. In 16°
(cm 17), brossura originale, pagg. 128, ben conservato. Contiene la
biografia di Santa Rita da Cascia e di Santa Chiara da Montefalco.

premesso che la stessa Libreria LIBRAM ha fornito un preventivo
complessivo per l'acquisto dell'opera sopracitata di Euro 300,00
comprensivo delle spese di spedizione;

ritenuto di provvedere all'aquisto delle opere sopracite presso la
Libreria LIBRAM di Porto Recanati e di impegnare la somma di Euro
300,00,  al  cap.2664.9 Codice di Bilancio 05.02-2.02.01.99.001;

dato atto che il cig relativo alla fornitura è: Z991E1F158

Area Socio Culturale - N. 53 del 04-04-2017 Pag. 1



ai  sensi  del d. lgs. n. 267/2000, artt. 107 comma 3 e 109 comma 2;

DETERMINA

1) di provvedere all'aquisto delle opere sopracite presso la Libreria
LIBRAM di Porto Recanati e di impegnare la somma di Euro 300,00,  al
cap.2664.9 Codice di Bilancio 05.02-2.02.01.99.001;

2) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000, non
appena avrà riportato il visto di regolarità contabile apposto dal
Responsabile del Servizio Finanziario.

3) di dare atto, altresì , che la presente determinazione, anche agli
effetti della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo
pretorio comunale per 15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Fulvio Porena

L'ESTENSORE DELL'ATTO: Fulvio Porena
53

Area Socio Culturale - N. 53 del 04-04-2017 Pag. 2



Il presente provvedimento viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  GINO EMILI

======================================================================
ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.
Li,

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO
RAGIONIERE

F.to PATRIZIA LATTANZI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 19-03-18 al 03-04-18 Registro Albo pretorio n. 541

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
RESPONSABILE A.AMMINISTRATIVA

Li, 19-03-18                     F.to GINO EMILI

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
GINO EMILI

Li,

Area Socio Culturale - N. 53 del 04-04-2017 Pag. 3


